
Dz.U./S S10
13/01/2023
19488-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:19488-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Ruszów: Usługi ochrony gatunków zagrożonych
2023/S 010-019488

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Skarb Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Ruszów
Krajowy numer identyfikacyjny: 6150025298
Adres pocztowy: ul. Leśna 2
Miejscowość: Ruszów
Kod NUTS: PL515 Jeleniogórski
Kod pocztowy: 59-950
Państwo: Polska
E-mail: ruszow@wroclaw.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 757714338
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.ruszow.wroclaw.lasy.gov.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/ruszow_lasy

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ruszow_lasy
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/ruszow_lasy
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa Jednostka Organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Leśnictwo

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Działania środowiskowe związane z czynną ochroną głuszca na terenie Nadleśnictwa Ruszów w 2023 roku
Numer referencyjny: ZG.270.1.1.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90721700 Usługi ochrony gatunków zagrożonych

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:ruszow@wroclaw.lasy.gov.pl
http://www.ruszow.wroclaw.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/ruszow_lasy
https://platformazakupowa.pl/pn/ruszow_lasy
https://platformazakupowa.pl/pn/ruszow_lasy


Dz.U./S S10
13/01/2023
19488-2023-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są „Działania środowiskowe związane z czynną ochroną głuszca na terenie
Nadleśnictwa Ruszów w 2023 roku”, realizowane w ramach projektu „Kompleksowy projekt ochrony gatunków
i siedlisk przyrodniczych na obszarach zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe” finansowanego ze środków
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 i środków własnych PGL LP, obejmujące:
1. Znakowanie istniejących grodzeń stroiszem sosnowym;
2. Rozgradzanie upraw – demontaż istniejących grodzeń, minimalizacja powierzchni grodzonych;
3. Usuwanie nalotów, przerzedzanie podszytów;
4. Przycinanie borówki czernicy ( wykaszanie) w celu rozkrzewiania

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 41 444.10 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77231000 Usługi gospodarki leśnej
90700000 Usługi środowiska naturalnego
45111300 Roboty rozbiórkowe

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL515 Jeleniogórski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Nadleśnictwa Ruszów

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest:
1. Uwidacznianie siatki grodzeniowej o łącznej długości 4070 mb (40.70HM), poprzez zawieszanie na
istniejących grodzeniach gałęzi sosnowych. Prace obejmują pozyskanie i zakup stroiszu sosnowego, transport
oraz zawieszanie go na istniejących grodzeniach ( średnio 1 gałąź na 1 mb siatki). Koszty należy skalkulować
uwzględniając : pozyskanie, zakup stroiszu sosnowego, transport oraz jego zawieszenie na istniejących
grodzeniach.
2. Rozgradzanie upraw – demontaż ogrodzeń o łącznej długości 6430 mb (64.30HM). Rozgradzanie
upraw obejmuje demontaż siatki, słupków ( przez ich ścięcie i pozostawienie do naturalnego rozpadu) oraz
transport siatki z miejsca demontażu w miejsce wskazane przez leśniczego ( przeciętna odległość do miejsca
składowania – 5 km

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 41 444.10 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S10
13/01/2023
19488-2023-PL

3 / 6

Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający w rozumieniu art.441 ustawy PZP przewiduje prawo opcji. W związku z tym, dla ułatwienia
kalkulacji ceny składanej oferty, Zamawiający informuje, iż gwarantuje Wykonawcom nabycie usług
stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 70% ilości wskazanych
w formularzu cenowym. W ramach zastosowania prawa opcji, Zamawiający informuje również o
możliwości skorzystania z opcji nabycia usług, stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia w zakresie
przekraczającym wartości wskazane w formularzu ofertowym, na poziomie nie większym niż 20% ilości
wskazanych w formularzu ofertowym.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie związane jest z realizacją „Kompleksowego projektu ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczychna 
obszarach zarządzanych przez PGL Lasy Państwowe” finansowanego ze środków Programu 
OperacyjnegoInfrastruktura i Środowisko 2014-2020 oraz ze środków Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
LasyPaństwowe.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy stanowią załącznik nr 8 do SWZ. Złożenie oferty jest jednoznaczne z
akceptacją przez wykonawcę projektowanych postanowień umowy.
1) Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Wykonawcę, którego
oferta została uznana za najkorzystniejszą.
2) Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosić będzie 2 % ceny zamówienia
3) Zabezpieczenie może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej lub w kilku następujących
formach:
a. pieniądzu;
b. poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że
zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;
c. gwarancjach bankowych;
d. gwarancjach ubezpieczeniowych;
e. poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S10
13/01/2023
19488-2023-PL

4 / 6

Data: 13/02/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 13/05/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 13/02/2023
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.
2) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego
postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawców, wobec których zachodzą podstawy wykluczenia, o 
których mowa w art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 1 ustawy Pzp. tj.
2. Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawców, wobec których zachodzą podstawy wykluczenia z 
postępowania na podstawie:
a) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających 
w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str.1), 
dalej: rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576.
b) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835).
1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych)
2. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert i utrzymywać nieprzerwanie do dnia upływu 
terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 PZP.
3. Wadium może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu,
2) gwarancjach bankowych,
3) gwarancjach ubezpieczeniowych,
4) poręczeniach udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 299 z późn. 
zm.).
4. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w banku 
BOŚ S.A. nr rachunku: 04 1540 1030 2103 1639 3136 0004 z dopiskiem: wadium na zabezpieczenie oferty 

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S10
13/01/2023
19488-2023-PL

5 / 6

w postępowaniu na „Działania środowiskowe związane z czynną ochroną głuszca na terenie Nadleśnictwa 
Ruszów w 2023 roku”.
5. Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaliczone na rachunku 
bankowym Zamawiającego.
Zamawiający oświadcza, że spełnia wymogi określone w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119 z 4 maja 2016 r.) – dalej: RODO – tym samym dane 
osobowe podane przez wykonawcę będą przetwarzane zgodnie z RODO oraz zgodnie z przepisami krajowymi. 
Dane osobowe wykonawcy przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z
przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Działania środowiskowe związane 
z czynną ochroną głuszca na terenie Nadleśnictwa Ruszów w 2023 roku”. Odbiorcami przekazanych przez 
wykonawcę danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja 
postępowania zgodnie z art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy Pzp, a także art. 6 ustawy z 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej. Dane osobowe wykonawcy zawarte w protokole postępowania będą 
przechowywane przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia. Jeżeli czas 
trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy. Zamawiający nie 
planuje przetwarzania danych osobowych wykonawcy w celu innym niż cel określony w lit. b powyżej. Jeżeli 
administrator będzie planował przetwarzać dane osobowe w celu innym niż cel, w którym dane osobowe zostały 
zebrane (tj. cel określony w lit. b powyżej), przed takim dalszym przetwarzaniem poinformuje
on osobę, której dane dotyczą, o tym innym celu oraz udzieli jej wszelkich innych stosownych informacji, o 
których mowa w art. 13 ust. 2 RODO.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-607
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Ustawy, przysługuje odwołanie 

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S10
13/01/2023
19488-2023-PL

6 / 6

wyłącznie od niezgodnej z przepisami Ustawy czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie Ustawy.
2. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 1 80 ust. 5 zdanie drugie albo w 
terminie 1 5 dni - jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec postanowień specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
4. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 1 7.2 i 1 7.3 wnosi się w terminie 10 dni od dnia w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, 
podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w 
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego 
przysługuje skarga do sądu.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-607
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
08/01/2023

13/01/2023 S10
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


